РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

    РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОПЬЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 октября 2022 г                                № 55
                                                        с.Копьево

О внесении изменений в  постановление администрации Копьевского сельсовета от 01.06.2011г. № 23 «Об утверждении Положения
об оплате труда работников муниципальных
учреждений культуры Копьевского сельсовета»
В соответствии с постановлением Правительства Республики Хакасия от 25 июня 2013г. № 53-п «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке примерных положений по оплате труда для муниципальных учреждений культуры и искусства и дополнительного образования детей Республики Хакасия», администрация Копьевского сельсовета

   п о с т а н о в л я е т :

 1. Внести в постановление администрации Копьевского сельсовета от 01.06.2011г. № 23 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Копьевского сельсовета» (с последующими изменениями от 27.12.2011 № 72; от 31.01.2012 № 6; от 14.11.2012 № 52) следующие изменения:
1) раздел 2.1.1. приложения 1 изложить в следующей редакции:
2.1.1 «Должности работников культуры, искусства и кинематографии, не вошедшие в квалификационные уровни ПКГ»»

	Должности, не вошедшие в квалификационные уровни
	Повышающий
коэффициент

	Базовый оклад (базовый должностной оклад) ( 10853 рублей

	заведующий филиалом дома культуры,
	1,00(1,72

	Базовый оклад (базовый должностной оклад) ( 13079 рублей

	художественный руководитель клубного учреждения
	1,00(1,72

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
Глава Копьевского  сельсовета                                                       А.А.Коропов